Congreso de la República (FONPRECON) el reconocimiento y pago de su pensión de jubilación.

 Mediante la Resolución No. 0886 del 28 de mayo de 2004, confirmada por la Resolución No.
1493 del 16 de septiembre de 2004, FONPRECON reconoció al actor pensión de jubilación a
partir del 3 de marzo de 2001, por un valor de tres millones ciento trece mil doscientos setenta y
cuatro pesos ($3.113.274).

Para el reconocimiento pensional el Fondo tuvo en cuenta que el accionante demostró el
cumplimiento de 20 años de servicio con la homologación de tres publicaciones registradas en
los años 1999 y 2000 y que, por lo tanto,  el régimen legal aplicable a su pensión es el Decreto